
Zarząd Powiatu  
Stalowowolskiego 

OZK.0022.18.1.2023.KW/4 

                                                                        Protokół Nr 238/2023 
z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2023 r. 
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 9⁰³ zakończenie o godz.10²³ 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Stalowowolski - Janusz Zarzeczny 
 Wicestarosta - Mariusz Sołtys 
 Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś, Stanisław Czochara 

Osoby z głosem doradczym: 

 Krzysztof Żminda - Sekretarz Powiatu  
 Elżbieta Kulpa - Skarbnik Powiatu  
 Marek Ujda - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Osoby zaproszone: 

 Łukasz Lebioda - p. o. Naczelnika Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu 
 Boz ena Karlik - Naczelnik Wydziału Edukacji  

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja dotycząca funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej 

Woli. 
4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie materiałów uzyskanych z rozbiórki drogi powiatowej Nr 1019R  Zarzecze – 
Rzeczyca Długa. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na remont budynku 
gospodarczego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Podleśna Przystań” w Stalowej Woli. 

6. Wniosek Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli  
o poręczenie kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 4 000 000, 00 zł. do dnia 31 grudnia 
2023 r.  

7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 
stalowowolskiego na 2023 rok. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2023 
rok. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Stalowowolskiego na lata 2023 – 2035. 

10. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o wprowadzenie punktów  
do porządku obrad XLVIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego zaplanowanej na dzień  
27 kwietnia 2023 r.  

11. Wolne wnioski. 
12. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny otworzył 238. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie  
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 
Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 



Ad. 3. Informacja dotycząca funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła  
w Stalowej Woli. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli Łukasz Chrząstek omawiając 
informację dotycząca funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli wyjaśnił, że obecnie  
placówka boryka się z problemami finansowymi. Szansą na polepszenie tej sytuacji byłoby 
rozszerzenie oferty o opiekę krótkoterminową. Obowiązujące przepisy prawa nie dają jednak takiej 
możliwości. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej dodał, że prowadzone są prace legislacyjne, i ma 
nadzieję, że zostaną wprowadzone odpowiednie zmiany przepisów prawa, które umożliwią 
utworzenie tzw. opieki wytchnieniowej. Pozwoliłoby to wykorzystać potencjał personelu 
zatrudnionego w placówce oraz zapełniłoby wolne miejsca dla pensjonariuszy. Dom Pomocy 
Społecznej będzie występował do Wojewody Podkarpackiego o wsparcie celowe na bieżące 
funkcjonowanie. Obecnie w placówce jest 75 mieszkańców, a  wolnych jest 18 miejsc. Statystyka 
przyjęć pokazuje, że osoby potrzebujące takiej opieki, nie trafiają do stalowowolskiej placówki. 
Głównie ze względów finansowych kierowani są do placówek, które  oferują niższą kwotę za pobyt. 
Miesięczny koszt pobytu w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli wynosi 5.480,00 zł, gdzie  
w jednej z sąsiednich placówek wynosi 4.808,00 zł. Rodziny wybierają tańsze placówki.  

Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu zgłosiła propozycję, aby nie czekać na zmianę przepisów, ale 
spróbować wynająć Gminie Stalowa Wola pomieszczenia i stworzyć taką opiekę wytchnieniową. 
Starosta zaproponował, aby zorganizować spotkanie z Prezydentem Stalowej Woli oraz 
przedstawicielami gminy  w zakresie możliwości wprowadzenia zmian m. in. w funkcjonowaniu Domu 
Pomocy Społecznej. Starosta wspomniał także, że w dniu 11 kwietnia 2023 r. wpłynęło do Starostwa 
Powitego w Stalowej Woli pismo od Pana Michała Woś, Sekretarza Sprawiedliwości, Posła na Sejm RP. 
Jak wynika z jego treści, opiekunki Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli zwróciły się  
do Pana Wiceministra z prośbą o interwencję w sprawie waloryzacji ich wynagrodzeń. Starosta 
zauważył, że planowane zmiany w funkcjonowaniu placówki powinny się przyczynić do poprawy 
sytuacji ekonomicznej jednostki i tym samym umożliwić zwiększenie wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w Domu Pomocy Społecznej. Wicestarosta zwrócił się z prośbą do Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Stalowej Woli o przygotowanie oferty, aby móc przedstawić ją na spotkaniu  
z Prezydentem Miasta Stalowej Woli. Zaproponował także, aby Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 
spotkał się i przedstawił ofertę placówki pozostałym wójtom gmin z terenu powiatu oraz 
Burmistrzowi Zaklikowa.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z aktualną sytuacją dotyczącą funkcjonowania Domu Pomocy 
Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. Ponadto Zarząd zaproponował, aby zorganizować 
spotkanie z Prezydentem Miasta Stalowej Woli i Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Stalowej Woli. Jego tematem byłoby m. in. omówienie zasad współpracy dotyczącej kierowania 
potrzebujących tego mieszkańców do Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli oraz  zorganizowania 
tzw. opieki wytchnieniowej. Ponadto Zarząd Powiatu dostrzegł potrzebę spotkania się w tym zakresie 
również z Burmistrzem Zaklikowa oraz wójtami pozostałych gmin z terenu powiatu.  

Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przekazanie materiałów uzyskanych z rozbiórki drogi powiatowej Nr 1019R  Zarzecze – 
Rzeczyca Długa.  

Łukasz Lebioda p. o. Naczelnika Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu wyjas nił, z e w związku  
z przebudową drogi nr 1019R Zarzecze - Rzeczyca Długa w trakcie rozbio rki zostały pozyskane rury 
betonowe na przepusty, kto re są obecnie składowane na placu Zarządu Dro g Powiatowych w Stalowej 
Woli. Gmina Bojano w zwro ciła się z pros bą o nieodpłatne przekazanie 10 sztuk tych rur betonowych. 
Rury zostaną przeznaczone do wykonania remonto w cieko w wodnych znajdujących się w drogach 
gminnych łączących się z drogami powiatowymi w miejscowos ci Stany i Pietropole. Gmina odbierze 
rury we własnym zakresie.  

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

     Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 238/1560/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przekazanie materiałów uzyskanych z rozbiórki drogi powiatowej Nr 1019R  Zarzecze – Rzeczyca Długa. 

Ad. 5.  Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na remont 
budynku gospodarczego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Podleśna Przystań” w Stalowej 
Woli. 

Łukasz Lebioda p. o. Naczelnika Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśnił, że Dyrektor Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej „Podleśna Przystań” w Stalowej Woli zwróciła się do Zarządu Powiatu  



z wnioskiem o wyrażenie zgody na remont budynku gospodarczego, w którym znajduje się garaż  
i narzędziownia. Planowany zakres prac obejmować będzie malowanie zniszczonej elewacji oraz 
wymiana trzech niewielkich okien. Szacunkowy koszt remontu wyniesie około. 3 000 zł. Dyrektor na 
powyższe zadanie ma zabezpieczone środki w swoim budżecie.  

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 238/1561/2023 w sprawie wyrażenia zgody na remont budynku 
gospodarczego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Podleśna Przystań” w Stalowej Woli. 

Ad. 6. Wniosek Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli  
o poręczenie kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 4 000 000, 00 zł. do dnia 31 grudnia 
2023 r.  

Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu omówiła złożony wniosek przez Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego 
Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie poręczenia kredytu w rachunku bieżącym  
w wysokości 4 000 000, 00 zł. do dnia 31 grudnia 2023 r. Następnie Starosta Janusz Zarzeczny zapytał 
uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta 
zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

     Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala 
Specjalistycznego w Stalowej Woli i wyraził zgodę na poręczenie kredytu w rachunku bieżącym PKO BP 
w wysokości 4 000 000, 00 zł. do dnia 31 grudnia 2023 r.  

Ad. 7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 
stalowowolskiego na 2023 rok. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 
stalowowolskiego na 2023 rok. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia,  
czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie nad 
podjęciem uchwały. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.        

  Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 238/1562/2023 w sprawie zmian w budżecie powiatu 
stalowowolskiego na 2023 rok. 

Ad. 8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2023 
rok. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały następnie Starosta Janusz Zarzeczny 
zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Pan 
Starosta zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się 
– 0.                

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 238/1563/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2023 rok. 

Ad. 9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Stalowowolskiego na lata 2023 – 2035. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały, następnie Starosta Janusz Zarzeczny 
zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Pan 
Starosta zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się 
– 0.                

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 238/1564/2023 w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Stalowowolskiego na lata 2023 – 2035. 

Ad. 10. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o wprowadzenie 
punktów do porządku obrad XLVIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego zaplanowanej  
na dzień 27 kwietnia 2023 r.  

Starosta Janusz Zarzeczny omówił a następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku  
do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o wprowadzenie do punktów porządku obrad 
XLVIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego zaplanowanej na dzień 27 kwietnia 2023 r. Głosy: 
za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 



Zarząd Powiatu przyjął wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o wprowadzenie 
do porządku obrad XLVIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego zaplanowanej na dzień  
27 kwietnia 2023 r. punktów: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Stalowowolskiego na 2023 rok. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2023 – 2035. 

Ad. 11. Wolne wnioski. 

Krzysztof Żminda Sekretarz Powiatu poinformował, że do Pana Ryszarda Andresa, Przewodniczącego 
Rady Powiatu wpłynęło pismo od Hospital Services sp. z o.o. oraz Impel Facility Services sp. z o.o.  
Pan Przewodniczący poprosił, aby z treścią pisma zapoznać członków Zarządu Powiatu. Stąd też 
Sekretarz Powiatu poinformował, że w wystąpieniu poruszono kwestię zadłużenia Powiatowego 
Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli powstałych na skutek zobowiązań wynikających z umowy 
zawartej dnia 9 czerwca 2020 r. Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny wyraził przekonanie,  
że kwestie zadłużenia zostaną w znacznej mierze uregulowane, po zastosowaniu planowanych  
w najbliższym czasie działań restrukturyzacyjnych.  

Ad. 12. Zamknięcie posiedzenia. 

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

Protokołowała:  

Katarzyna Wilk – Mozgawa 

 

                            Janusz Zarzeczny 
 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


